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Mija 90 lat od założenia szkoły rolniczej w Międzyświeciu. Już w najbliższą sobotę
absolwenci i obecni oraz byli nauczyciele świętować będą jubileusz placówki.

O zbliżających się obchodach jubileuszu szkoły z jej dyrektorem Janem Dylongiem rozmawia Jan
Bacza
 
 
Choć szkoła w Międzyświeciu ma 90 lat, to jednak trochę ”wędrowała” zanim osiadła tutaj na stałe.
 
Tak. Na początku funkcjonowała jako szkoła rolnicza w Końskiej - na Zolziu. Jest to dzielnica Trzyńca. Później została
ona przeniesiona do Cieszyna na ulicę Kraszewskiego. Tam gdzie w tej chwili mieści się szkoła im. Szybińskiego. W
roku 1922 podjęto decyzję, że w Cieszynie powstanie Wyższa Szkoła Rolnicza. W związku z tym, że trafiła ona do
placówki na Kraszewskiego, to średnią szkołę rolniczą przeniesiono na wieś. Do Międzyświecia. Tak więc sama szkoła
ma dłuższa historię, natomiast w opracowaniach datuje się ją od momentu przenosin do tej podskoczowskiej wsi.
Generalnie niewiele jest materiałów o samych początkach szkoły. Praktyczni nic nie ma na temat II wojny światowej.
Wiadomo tyle, że placówka została zajęta przez wojska okupacyjne, był tutaj szpital polowy jak również szkoła dla
dziewcząt.
 
90 lat nauki o rolnictwie. Zapewne tak samo jak ono z biegiem czasu się zmieniało, tak i szkoła zmieniała
kierunki, oferowała nowe profile.
 
Kierunek rolnictwo był i jest kierunkiem wiodącym w szkole. Zmieniają się jednak metody, metodyka nauczania.
Zmienia się technika w rolnictwie. W ciągu kilku ostatnich lat poszła ona bardzo do przodu. Systemy GPS, czy
technologie kosmiczne, analizy spektralne zdjęć gdzie można precyzyjnie określić występowanie szkodnika, czy
niedobór jakiś składników w roślinach. Prowadzi to do tego, że na przykład nawozów czy środków chemicznych
możemy używać mniej niż by to wynikało z prostych obliczeń.
 
I o tym wszystkim mówi się na dzisiejszych lekcjach.
 
Bez tego nie da się prowadzić nowocześnie gospodarstwa. Gospodarstwa rolne pracujące w produkcji roślinnej
zdecydowanie się rozrastają, są to gospodarstwa kilkudziesięcio,  kilkuset hektarowe. W związku z tym, poziom
wiedzy osób, które prowadzą te gospodarstwa musi być zdecydowanie wyższy niż przy gospodarstwach, gdzie ta
technologia polegała na pracy ręcznej i produkcja w efekcie też nie była zbyt duża.
 
Jak kształtowała się liczba młodzieży, która przez lata tutaj uczęszczała?
 
Generalnie funkcjonowały tutaj jeden odział technikum i jeden oddział szkoły zawodowej. W przekroju danego roku
szkolnego dawało to siedem, osiem wydziałów. Końcem lat dziewięćdziesiątych, kiedy był boom młodzieży, to
wówczas mieliśmy nawet osiemnaście oddziałów. Teraz znowu następuje regres i będzie on następował następne
kilka lat, zanim nie odbijemy się od dna. Jak jednak przełoży się to na nabór do naszej szkoły, tego nie wiadomo. Bo
osób, które rzeczywiście mają pracować w rolnictwie, potrzeba coraz mniej...
 
... ale potrzeba fachowców.
 
 
... dokładnie, trzeba do tego fachowców. Dlatego oprócz rolnika prowadzimy kształcenie w zawodzie Technik
Architektury Krajobrazu. Jest to myślenie o estetyce, o poprawianiu wizerunku naszego środowiska. To po to, by
móc wyjść z przyjemnością na zewnątrz i powiedzieć - o jaki mam piękny ogród - niekoniecznie w nim pracując.



Można zatrudnić osoby, można zlecić całoroczne prowadzenie terenów zielonych. Te możliwości są. Są do tego
specjaliści, są do tego osoby przygotowane i nasi absolwenci mogą takie wyzwania podjąć. Oczywiście mogą
również pracować w urzędach gminnych, tam gdzie zarządzanie terenami zielonymi jest wymagane. A idąc dalej,
proponujemy kierunek technik inżynierii środowiska i melioracji. Kierunek potrzebny bo jeśli chodzi o studia
wyższe, to uczelnie prowadzą go jako tzw. kierunki zamawiane. Aura płata nam różne figle, szczególnie jak trochę
dłużej popada. Rowy odwadniające, nawet małe rzeczki zmieniają się w silne monstrum, które demoluje to co ma
po drodze. Specjalistów w dziedzinie melioracji nam brakuje, my w Międzyświeciu już na poziomie średnim
kształcimy młodzież w tym kierunku.
 
Panie dyrektorze, zbliża się jubileusz szkoły.
 
I to jest okazja by spotkać się w gronie absolwentów. Świętować będziemy w sobotę 23 czerwca. Rejestracja
uczestników od godziny 10.00. Na południe zaplanowaliśmy uroczyste otwarcie jubileuszu. Później odbędą się
spotkania absolwentów w salach z nauczycielami. Oczywiście zapraszamy i jednych, i drugich na to
spotkanie.Wszelkie informacje na temat zjazdu oraz rezerwacji znajdziecie na naszej stronie internetowej (KLIKNIJ
TUTAJ) Będzie to impreza plenerowa, uroczystości główne będą na sali gimnastycznej. Od godziny 16 festyn.
 
 
POSŁUCHAJ
 
 
Odpłatność za zgłoszenie to 50 zł. W tym jest obszerna publikacja na temat historii szkoły, identyfikator oraz
poczęstunek.
 
Liczyliście ile osób ukończyło szkołę?
 
Oczywiście. Do roku 2012 absolwentów 4494. Mam nadzieję, że wielu z nich pojawi się w sobotę na naszych
uroczystościach.
 
Dziękuję za rozmowę.

http://miedzyswiec.xon.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=82&Itemid=38
/files/edit/File/2012/rolibuda.mp3
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